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PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2021 
CARTA CONVITE Nº 002/2021 

 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA READEQUAÇÃO DE REDE 

ELÉTRICA EXISTENTE A SER REALIZADA POR MEIO DE LEVANTAMENTOS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
ELÉTRICOS PROPONDO MELHORIAS E REDISTRIBUIÇÃO DAS CARGAS, MEMORIAIS DESCRITIVOS E 

APRESENTAÇÃO DE RELAÇÃO DE MATERIAIS E CUSTOS NECESSÁRIOS ÀS ADAPTAÇÕES APONTADAS, 
PARA ATENDIMENTO DAS DIRETRIZES ORGANIZACIONAIS DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DE SÃO PAULO – CRF-SP [PROJETO ELÉTRICO] 
 

AVISO DE ESCLARECIMENTO Nº 02 
 

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo – CRF-SP, por intermédio do(a) pregoeiro(a) 
designado(a) para o processo em epígrafe, torna pública consultas de empresas interessadas e os respectivos 
esclarecimentos: 
 

 
QUESTIONAMENTO 01: 
Os locais sitos em Mogi das Cruzes, Santo Amaro e Caoote Verde estão desocupados e serão reformadas e para isto 
as instalações serão novas a partir dos Centro de Distribuição existentes? 
 
RESPOSTA 01:  
Os locais mencionados estão desocupados e sim, deverão receber novas instalações a partir do Centro de 
Distribuição existente. No caso de Mogi das Cruzes e Santo Amaro, os conjuntos comerciais são novos e nunca 
foram ocupados, ou seja, as instalações partirão do zero. No caso do imóvel da Capote Valente, as instalações 
antigas deverão ser retiradas e refeitas na íntegra.  
 

 
QUESTIONAMENTO 01: 
Ao licitante vencedor serão fornecidos os arquivos das plantas em dwg e/ou pdf? 
 
RESPOSTA 01:  
Para todos os imóveis serão fornecidos projeto de arquitetura em DWG e PDF com indicação de iluminação e pontos 
elétricos e de lógica necessários. Somente no caso do imóvel de Mogi das Cruzes é que temos a planta de 
distribuição em DWG e PDF fornecido pela construtora.  
 

 
São Paulo, 15 de junho de 2021. 

 

 
Elizabeth Adaniya 

Coordenadora de Licitações e Contratos 


